alínea ‘b’ da Lei Federal nº 14.133/21. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO 
2.1. A Cláusula Segunda, item 5.1 do mencionado contrato, fica aditada em um 

percentual estimado de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do 
contrato, importando este aditamento no valor de R$ 51.000,00 (cinquenta e 
um mil reais). 

2.2. O valor total do contrato passa a ser de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta 
e cinco mil reais), cujo valor unitário permanece R$ 3,40 (três reais e quarenta 
centavos) com um quantitativo estimado de acréscimo de mais 15.000 
unidades, totalizando 75.000,00 unidades. 

2.3. A modificação do presente aditivo atinge EXCLUSIVAMENTE os itens